CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Informar a população da quantidade de médicos contratados nos

últimos meses, para atendimento nas ubs de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

As Unidades Básicas de Saúde (UBS) são a porta de entrada preferencial do

Sistema Único De Saúde (SUS) O objetivo desses postos é atender até 80% dos

problemas de saúde da população, sem que haja a necessidade de

encaminhamento para outros serviços, como emergências e hospitais. Fazendo um

atendimento de prevenção e atendendo mais munícipes, O aumento de médicos

reduzira as filas do HAOC e UPA.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2019.

-` Jorge Vim Vepinsk
ereador

PROT-CMI 2531/2019
24/10/2019 - 16:50

PROT-CMI 2531/2019
24/10/2019 - 16:50
IND 1645/2019